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Sammendrag:

For A/S Veidekke har NGU befart og kartlagt en kvartsitt-

forekomstvest for Gullesfjordeni Kvæfjord kommune i Troms.

Forekomstenble kartlagtog prøvetattmed henblikk på an-

vendelse som tilslag i asfaltproduksjon. Det ble kjørt

sprøhet-og flisighetsanalyserved NGU's laboratoriefor

mekanisk kvalitetsvurdering. Materialethar tildelsdårlige

mekaniske egenskaper,men et område ved Gullesfjordenkan

ved foredlingmuligens forbedresnoe.
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INNLEDNING

Etter anmodning fra A/S Veidekke i Oslo ved Magne Often har NGU

utført en foreløpigkartleggingav kvartsittved Flesnes ferje-
leie i Gullesfjordenmed ønske om anvendelsetil tilslagav
asfaltdekke.

Kartleggingenble utført av vit.ass. Stig Bakke fra NGU. Ingeniør
Nergård fra A/S Veidekkevar med en dag i felten ved plassering
av prøvetakingssteder.

Undersøkelseneble utført i november 1979.

KONKLUSJON

Ved Holand 1,2 km nord for riksvei 850's ende i Gullesfjordi
Kvæfjord kommuneble en kvartsittforekomstundersøkt.

Det er skutt ut 2 prøver av kvartsitten. Prøve 1 ved Bjørnhågen
og prøve 2 ved Gammelostenved fjorden. Disse områdenepekte seg
ut som de mest interessante kvartsittforekomstervest for
Gullesfjord.

Kvartsittener hvit med vekslende skifrighet.

Sprøhet-og flisighetsanalyseneviser at materialetved prøvested
nr. 2 har noe bedre mekanisk kvalitet enn materialetved prøve-
sted nr. 1. Området ved prøvestednr. 2 bør prøvetaesflere
steder for å vurdere om kvartsitt-kvalitetennær bergartsgrensetil
granittenvarierer. Kvartsittenved prøvestednr. 2 kan ved
foredling-kubiseringmuligens forbedresnoe.
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3. RESULTATER

3.1. Geolo i av Stig Bakke

Holand kvartsittforekomstligger innenformetasuprakrustalene

i Kvæfjordog Gullesfjord,hvis alder er ukjent. E.Tvetens

250 000-kart fra 1978 viser et bredt homogentkvartsitt-feltlangs

Gullesfjorden. I detalj blir dette bildet mye mer komplisert,

idet kvartsittenhar en god del innslag av granitt,glimmerskifer

og gneis.

Nord for Holand, ved Bjørnhågenog Gammelosten,finnes et større

tilsynelatendehomogent parti av kvartsitten,plansie 01. Beraarten

her er hvit og finkornetmed vekslende grad av skifrighet. Strøket

er ca. 220g med fall 75°. Kvartsittener fast og hard å slå

men har skifrige partier som virker mindre faste. Kvartsitten

grensermot granitt i Sø, grensen er ikke blottet. Granitten

inneholderdelvis oppsmeltedefragmenterav metasuprakrustal-berg-

arter.

I håndstykkeer kvartsittenfinkornetog hvit med tydelig bånd-

struktur. Bergartenspalteropp i nær kubiske stykker. Mikro-

skoperingviser at kvartsitteninneholder95% kvarts og 5% muskovitt

Kvartskorneneer bare i liten grad rekrystallisert. En viss

primær lagdelingkan sees, finkornedelag har gjennomsnittligkorn-

størrelse 0,1 mm, de noe mer grovkornedelagene har gjennomsnittlig

kornstørrelsepå 0,3 mm. Lagenesmektigheter 1-5 mm, de fin-

kornede lagene er smalest. Kvartsittener antageligen svakt om-

vandlet lagdelt sandstein.

Mikroskoperingviser at kvartskornenehar foliasjonparallellmed

primærlagningen. Endel av kvartskorneneer noe deformert.Muskovitt

kornene er 0,05-0,1mm lange og orientertparallellprimærlagningen.

De har en tendens til å være konsentrerti de finkornetelagene.
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Forekomsten

Holand kvartsittforekomstligger ca. 1,2 km fra enden av riksvei

850. Det er anlagt en traktorvei/stividere langs kote 35 bort

til forekomsten. Det er videre mulig å anleggevei langs fjorden

bort til Gammelosten. Ved Gammelostenser det ut til å være gode

havnemuligheterog muligheterfor å bryte kvartsittenhelt i sjø-

kanten. Forekomstenligger ellers et godt stykke fra folk og

et område hvor det neppe er jordbruksinteresser.

En anslagsvismengdeberegninggir ca. 200 000 m3 eller 528 000 t.

pr. m avsenkning. Gjennomsnittligca. 60 m høyde ned til havover-

flaten gir 12 mill. m3 eller 31.68 mill. t.

Kvartsittenskvalitetvar vanskeligå bedømme i felt, da fore-

komsten er dårlig blottet. De blotningenesom eksistererviser

en hvit kvartsittmed vekslende grad av skifrighet. To prøver,

1 og 2, hver på ca. 30 kg, ble skutt ut og transporterttil NGU

for laboratorieundersøkelser.

3.2. Undersøkelseav s røhet o flisi het

På de to utsprengtebergartsprøvenehar en bestemt sprøhet-og

flisighetstall. Prøvestykkeneble bearbeidetetter Vegdirektoratets

analyseforskrifter.

Analyseresultateneble følgende :

Spesifikkvekt
Flisighetstall(8-11,3/

11,3-16mm)

Sprøhetstall (8-11,3/
11,3-16mm)

Prøve 1Prøve 2


2,66 g/cm32,64 g/cm3

1,44/1,341,49/1,39

65/6755/55

-5-



-6-

Sprøhetstalletog flisighetstalleter gjennomsnittsverdierav
lahoratorieforsøkene.

Av vedlagte bilag fremgårdet at prøve nr. 1 kommer i klasse 4
og delvis utenfor skjemaet i Vegdirektoratetsklassifiserings-
diagram basert på flisighetog sprøhetstall. Ved omslag på mate-
rialet viste materialetingen forbedringer.

Prøve nr. 2 kommer i klasse 3, 4 og 5 hvor omslaget kommer ned
klasse 2.

Det knuste materialetfra prøve 2 har lavere sprøhetstall,men noe
høyere flisighetstallenn prøve 1. Ingen av prøvestedenepeker
seg ut som godt egnet til tilslag i asfaltdekker,men bergarten
ved prøve 2 kan ved kubiseringforbedresnoe.

Trondheim,10. april 1980

Peer-RichardNeeb
statsgeolog
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BILAG NR. 1

KVALITETSUNDERSØKELSE AV VEGMATERIALE VED FALLPRØVEN

FALLPRØVEN

For å få et mål på et steinmateriales kornform og motstandsdyktighet mot
mekaniske påvirkninger, bestemmer en dets flisighetstall og sprøhetstall.
Disse to bestemmelser betegnes som fallprøven.

Metoden er spesielt benyttet i forbindelse med materialer til veibygings-
formål, så som slitedekker, bærelag og forsterkningslag samt betongtilslag
og andre byggetekniske formål.

Foruten resultatene fra fallprøven er det viktig at en også vurderer de geo-
logiske forhold, steinknusertyper og steinrnaterialets bruksforrnål.

SPRØHETSTALL $

Sprønetstallet gir opplysninger om en bergarts evne til å motstå nedknusing.
Forsøket består i at en bestemt mengde fra en fraksjon (vanligvis 8-11.3 mm
til veiformål og 11.3-16 mm til betongtilslag) av en bergartsprøve knuses i
et fallapparat (Se fig. bilag 2). Sprøhetstallet er den prosentvise del av

prøven som etter nedknusingen passerer siktet for fraksjonens nedre grense.
Forsøket utføres med 20 slag av fall-loddet, og sprøhetstallet benevnee
med 520

eller bare s.

Under knusing i fallapparatet har prøvematerialet ofte en tendens til å pakke
seg i morteren, noe som influerer på nedknusingen og dermed på sprøhets-
tallet. Ut fra bestemte kriterier korrigeres sprøhetstallet på grunnlag av
den pakningsgrad prøvematerialet får i morteren.

Det utføres normalt analyse av minst to parallelle prøver. Det foretas en ny
sprøhetsmåling dersom det i de nedknuste prøvene tilsammen finnes nok
materiale av den ønskede fraksjon. Denne ekstra analyse kalles omslag.  
Den gir ytterligere holdepunkter med hensyn til materialets motstandsevne
mot videre nedknusing, f.eks. som følge av trafikkbelastninger.

FLISIGHETSTALL f

Flisighetstallet er mål for et steinmateriales kornform. Et høyt flisig-
hetstall indikerer et høyt innhold av flisige (bladige) korn.

Flisighetstallet måles på de fraksjoner som benyttes til bestemmelse av
sprøhetstallet, før knusing i fallapparat. Flisighetstallet (f) angis som
forholdet mellom rnidlere bredde og midlere tykkelse på bergartskornene
i den undersøkte fraksjon.

Det benyttes kvadratsikt i bestemmelse av bredden og stavsikt i bestemmelse
av tykkelsen.



KVALITETSUNDERSØKELSEAV VEGMATERIALEVED FALLPRØVEN BILAG NR.
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NORGES GEOLOGISKE UNDERSØKELSE

Journalnr. Flisighet og sprøhet


av bergarter
Bilagnr. 	 3

Rapportnr.nt3AP_

Lokalitet : Gullesfjord

Innsamlet av: "1/2 Veidekke

Kartblad: 1252 .7" Koordinater: 397222

Bergartsundersøkelse: s; 14-,

Kornstørrelse • 8,0 - 11,3mm V 11,3 - 16,0mm

Preve nr. / 1 2 3 14 5 1 2 3 4 S

Flisighetstall (f 1 , 6 ,45 144 143 135 .33
Sprehetstall (s) 63 62 60 65 58_
Pakningsgrad_ 1 —2 1 2 2
Korrigert sprøhetstaIl(s) 3 67 68 63 _ 6
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Journalnr.  Flisighet og sprøhet Li
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Kartblad : 1232 .27 Koordinater: 397 222
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